
 

 

 

                                                    Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNO MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE VODOPRIVREDE I 
ŠUMARSTVA 

NACRT 

 

 

 

 

 

ODLUKA  

O USVAJANJU „KATALOGA KRITERIJA ZA ODRŽIVI RAZVOJ 

HIDROELEKTRANA DO 10 MW “ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, april 2021. godine 

 

 



 

 

Na osnovu člana 19. stav 2. Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i u skladu 

sa Zaključkom Vlade Federacije BiH V. broj 380/2021 od 04.02.2021. godine donešen 

na 254. sjednici održanoj 04.02.2021. godine, na prijedlog federalnog ministra 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Vlada  Federacije Bosne i Hercegovine, na 

_______ sjednici održanoj dana ________________, donosi 

 

 

ODLUKU O USVAJANJU „KATALOGA KRITERIJA ZA ODRŽIVI RAZVOJ 

HIDROELEKTRANA DO 10 MW “ 

 

I 

Ovom odlukom usvaja se „Katalog kriterija za održivi razvoj hidroelektrana do 10 MW“. 

 

II 

Excel alat za ocjenjivanje projekata po stručnim oblastima i kriterijima sa njihovom 
sveobuhvatnom ocjenom, koji služi kao pomoć pri ocjeni održivosti konkretnih 
potencijalnih projekata, sastavni je dio „Kataloga kriterija za održivi razvoj 
hidroelektrana do 10 MW“.  
Excel alat se ne objavljuje u „Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine“, 
ali je dostupan na web stranici Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva www.fmpvs.gov.ba. 

 

III 

Daje se preporuka kantonima da usklade svoju legislativu za dodjelu koncesija u cilju 

primjene „Kataloga kriterija za održivi razvoj hidroelektrana do 10 MW“ prilikom dodjele 

koncesija za izgradnju hidroenergetskih objekata iz njihove nadležnosti. 

 

IV 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim 

novinama  Federacije BiH“. 

 

 

V. broj                                                                                            Premijer 

 __________ 2021. godine                                                                                  

Sarajevo                                                                                     Fadil Novalić  

 

http://www.fmpvs.gov.ba/

